
UCHWAŁA 
RADY GMINY LIPKA 

z dnia 7 lipca 2023 r. 

 NR L/394/2023 

zmieniająca uchwałę w sprawie obowiązkowego wymiaru zajęć niektórych nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach  i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Lipka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym             Dz. U. 
z 2023 poz. 40 ze zm., oraz art. 42 ust. 7 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. - Karta 
Nauczyciela Dz. U. z 2023 r. poz. 984 ze zm. Rada Gminy Lipka uchwala co następuje: 

§ 1. W załączniku nr 3 do uchwały nr IX/73/19 Rady Gminy Lipka z dnia 21 czerwca 2019r. w sprawie 
obowiązkowego wymiaru zajęć niektórych nauczycieli zatrudnionych w szkołach  i przedszkolach 
prowadzonych przez Gminę Lipka ust 1 otrzymuje brzmienie: 

1.   Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub 
opiekuńczych, prowadzonych bezpośrednio z dziećmi, młodzieżą oraz na rzecz dzieci i ich rodzin przez 
nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 3 - Karta Nauczyciela, zatrudnionych w pełnym wymiarze 
zajęć, ustala się według następujących norm. 

L
p 

 Stanowisko  Obowiązkowy 
tygodniowy wymiar 

zajęć 
 
1 

Pedagog, pedagog specjalny, logopeda, psycholog, doradca zawodowy, 
terapeuta pedagogiczny, nauczyciel gimnastyki korekcyjno-
kompensacyjnej, nauczyciel integracji sensorycznej, zatrudniony w 
szkołach i placówkach 

 
22 

 
2 

 
Nauczyciel przedszkola prowadzący zajęcia w grupach mieszanych, 
obejmujących zarówno dzieci sześcioletnie, jak i dzieci innych grup 
wiekowych 

 
22 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Lipka 

 
 

Piotr Wandas 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E2A66BA-22C5-4A37-8C73-ACE7B3F37A24. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie obowiązkowego wymiaru zajęć niektórych nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach  i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Lipka 
   

 
Zgodnie z art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, 
terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych, zatrudnionych w szkołach i placówkach 
określa organ prowadzący  daną szkołę czy placówkę. 
 
W projekcie uchwały proponuje się zmianę tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć  
dla powyższej grupy nauczycieli  na poziomie 22 godzin tygodniowo. 
Tygodniowe obowiązkowe wymiary zajęć dla nauczycieli przedszkola prowadzących zajęcia w grupach 
mieszanych, obejmujących zarówno dzieci sześcioletnie, jak i dzieci innych grup wiekowych pozostają na 
dotychczasowym poziomie. 
 
Projekt uchwały został przedstawiony do opinii związków zawodowych. Wobec powyższego, 
przyjęcie uchwały jest uzasadnione. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E2A66BA-22C5-4A37-8C73-ACE7B3F37A24. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR L/394/2023 RADY GMINY LIPKA z dnia 7 lipca 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


